
 
 

 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 

Diretoria - Escola de Minas - 1876 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Campus Universitário – Morro do Cruzeiro – CEP: 35400-000 – Ouro Preto – MG 

 Home page: http://www.em.ufop.br – E-mail: diretoria.em@ufop.edu.br – Tel: (31) 3559-1529  
 

RESOLUÇÃO CDEM Nº 1717 

 

Dispõe sobre resultado final de concurso 
do Depro. 

 

O Conselho Departamental da Escola de Minas da Universidade Federal de Ouro 

Preto, em sua 1481ª reunião, em caráter extraordinário, realizada em 24 de julho de 2024, no 

uso de suas atribuições legais, contando com a presença de vinte e três membros,  

 

Considerando o Processo 23109.003071/2024-37,  

 

RESOLVE: 

 

Aprovar o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor 

Classe A, denominação Adjunto A, nível 1, na área de Gerência da Produção, do DEPRO, 

aberto pelo Edital PROGEP 79/2023, em que foram aprovados os seguintes candidatos:  

 

 

 
LISTA: CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS 

Não houve candidatos aprovados. 
 

LISTA: CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 
Não houve candidatos aprovados. 

 

 

Ouro Preto, 24 de julho de 2024. 

 

 

JOSÉ ALBERTO NAVES COCOTA JÚNIOR 

Diretor  

LISTA: AMPLA CONCORRÊNCIA 
ORDEM CANDIDATO NOTA 

1º Jane Kelly Dantas Barbosa 34,73 
2º  Gustavo Nunes Maciel 28,59 


